DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 05 de Agosto de 2022

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2408Ano XVI

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

LEI Nº 1833, DE 02 DE AGOSTO DE 2022.

“Autoriza a abertura de crédito especial na forma que especifica e
dá outras providências.”

O povo de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes legais APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA a
seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir,
via Decreto, crédito adicional de natureza especial no orçamento do
Município no valor de R$ 570.000,00 (quinhentos e setenta mil reais),
visando à criação das seguintes dotações orçamentárias:

Total Geral: R$ 570.000,00 (quinhentos e setenta mil reais).

Art. 2º Para cobertura do crédito adicional de natureza especial aberto
por esta Lei serão utilizadas como fonte de recursos a anulação parcial
e/ou total do orçamento vigente conforme detalhado abaixo:

Total Geral: R$ 570.000,00 (quinhentos e setenta mil reais).

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo/MG, 02 de agosto de 2022.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

LEI Nº 1834, DE 02 DE AGOSTO DE 2022.

“Reconhece a utilidade pública da Associação Comunitária
Terapêutica Liberdade Casa de Recuperação Free-Live.”

O povo de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes legais APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA
a seguinte Lei:

Art. 1º Fica reconhecida a utilidade pública da Associação
Comunitária Terapêutica Liberdade Casa de Recuperação Free-
Live, organização social sem finalidade lucrativa, inscrita no CNPJ nº
43.667.034/0001-47, com sede neste Município de Monte
Carmelo/MG.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo/MG, 02 de agosto de 2022.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO –MG. AVISO
DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS - Nº 06/2022. A Secretaria
Municipal de Fazenda, torna público que fará realizar no dia 22 de
agosto de 2022, às 14:00 horas no setor de Licitações, da Prefeitura
Municipal de Monte Carmelo - MG, situado à Avenida Olegário
Maciel nº 129 – 2º Andar, Bairro Centro, perante Comissão para tal
designada, a Tomada de Preços – nº 06/2022, Tipo: Menor Preço.
Critério de Julgamento: Valor Global. Cujo Objeto: Refere-se à
Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Engenharia
para Construção da UBS (Unidade Básica de Saúde) no Bairro
Jardim Oriente no Município de Monte Carmelo, solicitado pela
Secretaria Municipal de Saúde. Para obterem maiores informações
os interessados poderão procurar o Setor de Licitação, de 08:00 às
11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-
mail . O edital encontra-se a licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
disposição dos interessados no site , www.montecarmelo.mg.gov.br
ou na sede da Prefeitura. Monte Carmelo, 03 de agosto de 2022.
Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 50/2022, FORMA:
ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 76/2022. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Tablets,
para atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Monte Carmelo - MG. Com Cota de Itens para Participação
Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparadas. O Pregoeiro torna público o Resultado da Habilitação
do Processo nº 76/2022, modalidade Pregão SRP nº 50/2022 – Tipo:
menor preço por item. Empresas Habilitadas: Microsens S/A;

mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

Pág. 02

Evolução Tecnologia e Informática Ltda. Data: 29/07/2022. Iscleris
Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro. AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 50/2022, FORMA:
ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 76/2022. A Secretária Municipal da
Fazenda torna pública a Homologação do Processo nº. 76/2022,
modalidade Pregão SRP nº 50/2022 – Tipo: menor preço por item, em
favor das Empresas: Microsens S/A; Evolução Tecnologia e
Informática Ltda. Data: 29/07/2022. Ana Paula Pereira – Secretária
Municipal de Fazenda. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS. PREGÃO SRP Nº 50/2022, FORMA: ELETRÔNICA,
PROCESSO Nº 76/2022. Órgão Gerenciador: Município de Monte
Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78. Vigência: 12 (Doze)
meses. Empresas:  Ata RP n° 198/2022: Microsens S/A, CNPJ:
78.126.950/0011-26; Valor: R$ 98.456,00. Ata RP n° 199/2022:
Evolução Tecnologia e Informática Ltda, CNPJ: 35.432.316/0001-37;
Valor: R$ 33.200,00. Valor Global: R$ 131.656,00. Data: 01/08/2022.
Ana Paula Pereira - Secretária Municipal da Fazenda.

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 65/2022, FORMA:
ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 98/2022. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Tecidos,
Plásticos para Forro de Mesa e Bandeiras de Tecido, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo – MG.
Licitação Regionalizada, para participação Exclusiva das
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. O
Pregoeiro torna público o Resultado da Habilitação do Processo nº
98/2022, modalidade Pregão SRP nº 65/2022 – Tipo: menor preço por
item. Empresas Habilitadas: Batuta Distribuidora Ltda; J.A.
Distribuidora Ltda. Data: 27/07/2022. Iscleris Wagner Gonçalves
Machado – Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO SRP
Nº 65/2022, FORMA: ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 98/2022. A
Secretária Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do
Processo nº. 98/2022, modalidade Pregão SRP nº 65/2022 – Tipo:
menor preço por item, em favor das Empresas: Batuta Distribuidora
Ltda; J.A. Distribuidora Ltda. Data: 28/07/2022. Ana Paula Pereira –
Secretária Municipal de Fazenda. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS. PREGÃO SRP Nº 65/2022, FORMA: ELETRÔNICA,
PROCESSO Nº 98/2022. Órgão Gerenciador: Município de Monte
Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78. Vigência: 12 (Doze)
meses. Empresas:  Ata RP n° 196/2022: Batuta Distribuidora Ltda,
CNPJ: 45.757.571/0001-03; Valor: R$ 24.965,00. Ata RP n° 197/2022:
J.A. Distribuidora Ltda, CNPJ: 03.218.455/0001-76; Valor: R$
19.170,00. Valor Global: R$ 44.135,00. Data: 28/07/2022. Ana Paula
Pereira - Secretária Municipal da Fazenda.

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022-01,
004/2022-02. O Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo, através de seu pregoeiro, torna público o extrato das atas de
registro de preços firmadas através do processo licitatório nº:
005/2022, modalidade pregão presencial nº: 004/2022. Objeto:
REFERE-SE AO REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL,
ÓLEO DIESEL E ÓLEOS LUBRIFICANTES), DESTINADOS À
MANUTENÇÃO DA FROTA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
ÁGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO. ATA REGISTRO DE
PREÇOS 004/2022-01 Partes: Departamento Municipal de Água e
Esgoto – (DMAE) e POSTO UAI LTDA: Período de Execução:
05/08/2022 à 05/08/2023 Valor: R$279.747,00 (duzentos e setenta e
nove mil setecentos e quarenta e sete reais). ATA REGISTRO DE
PREÇOS 004/2022-02 Partes: Departamento Municipal de Água e
Esgoto – (DMAE) e LUBE PACK COMERCIAL LTDA; Período de
Execução: 05/08/2022 à 05/08/2023. Valor: R$41.700,00 (quarenta e
um mil e setecentos reais). Monte Carmelo, 05 de agosto de 2022. Alex
Martins Pereira.

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE MONTE
CARMELO - MG, EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL DO
CONTRATO N° 021/2017. Pregão Presencial 011/2021, Processo
015/2017. Contratante: Departamento Municipal de Água e Esgoto de
Monte Carmelo. Contratado: W4M AUTOMAÇÃO E CONTROLES
LTDA, CNPJ: 01.921.829/0001-90. Objeto: Rescisão de Contrato, com
fundamento no art. 79, I, e art. 78, XII, da Lei 8.666/93. Data:
01/07/2022. Ricardo de Castro Silva. Diretor Geral.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2